

SPI - Languedoc II K/S
Marie Curies Allé 163, 1. th., 9220 Aalborg Øst

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 35 51 97 85

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

Henrik Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 10 | Resultatopgørelse |
| 11 | Balance |
| 13 | Noter |

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for 2018 for SPI - Languedoc II K/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg Øst, den 22. maj 2019

Direktion

Allan Holm Jørgensen

Bestyrelse

Allan Holm Jørgensen
Formand

Henrik Thomsen

Erik Corry

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kommanditisterne i SPI - Languedoc II K/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for SPI - Languedoc II K/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi gør opmærksom på note 1 i årsrapporten, hvoraf det fremgår, at det franske datterselskab Arkolia Invest 25 SNC pr. 31.12.2018 har et banklån på 13.150 t.kr., og at lånebetingelserne for dette banklån ikke overholdes. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Vi gør opmærksom på note 1 i årsrapporten, hvoraf det fremgår, at selskabet pr. 31.12.2018 har et nettotilgodehavende på 6.649 t.kr. hos det franske datterselskab Arkolia Invest 25 SNC. Datterselskabets fortsatte drift, herunder evnen til at betale gælden til moderselskabet, er betinget af, at de fornødne kreditfaciliteter opretholdes. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at de nødvendige kreditfaciliteter er til rådighed og at kommanditisterne indskyder yderligere kapital i 2019, og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af datterselskabets fortsatte drift. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Risskov, den 22. maj 2019

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Erling Brødbæk
statsautoriseret revisor
mne11645

Selskabsoplysninger

Selskabet

SPI - Languedoc II K/S
Marie Curies Allé 163, 1. th.
9220 Aalborg Øst

CVR-nr.: 35 51 97 85
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Allan Holm Jørgensen, Formand
Henrik Thomsen
Erik Corry

Direktion

Allan Holm Jørgensen

Komplementar

KOMPLEMENTARSELSKABET SPI LANGUEDOC II ApS

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Advokatforbindelse

Advokatfirmaet TVC, Søren Frichs Vej 42A, 8230 Aabyhøj

Dattervirksomheder

SPI - Languedoc IIA K/S, Aalborg
Arkolia Invest 25 SNC, Frankrig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at eje en eller flere solcelleparker via tilknyttede virksomheder og at drive denne som en virksomhed med henblik på afsætning af strøm til elskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 619.499 kr. mod 179.846 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ud af de 16 solcelleanlæg, som selskabet ejer via det franske datterselskab, Arkolia Invest 25 SNC, er der 11 anlæg som ikke har fået tildelt den forventede afregningspris for strømmen.

I lighed med sidste år indregnes tilgodehavende fra salg af el til den lavere afregningspris.

Ledelsen har i slutningen af 2016 valgt at underskrive PPA'erne (aftaler om salg af strøm) med den reducerede strømpris og 2017 resultatet er derfor positivt påvirket af afregningen for elproduktion fra tidligere år.

Datterselskabet Arkolia Invest 25 SNC har lagt sag an mod developeren, Arkolia Energies, som har leveret anlæggene til datterselskabet. SPI Languedoc II K/S har derudover stævnet SPI A/S og deres direktører for prospektansvar mv.

Datterselskabets sag mod Arkolia Energies blev i første instans vundet men efterfølgende anket. Der er berammet retsmøde 5. juni 2019, men der er endnu ingen dato for selve appelsagen.

Der arbejdes efter at begrænse selskabets tab ved såvel optimering af driften samt at afhænde datterselskabet. Det kan ikke p.t. vurderes om en salgsaftale kan opnås og dermed hvorledes et salg vil påvirke selskabets finansielle position set over hele selskabets levetid.

Det franske datterselskab Arkolia Invest 25 SNC har pr. 31.12.2018 et banklån på 13.150 t.kr. Lånebetingelserne for dette banklån bliver ikke overholdt, men dette forhold er indtil videre ikke anfægtet af banken.

Selskabet har pr. 31.12.2018 et nettotilgodehavende på 6.649 t.kr. hos det franske datterselskab Arkolia Invest 25 SNC. Ledelsen forventer på baggrund af drøftelser med banken og indskud fra kommanditister, at de fornødne kreditfaciliteter i datterselskabet er til rådighed hele regnskabsåret 2019. Med udgangspunkt i udarbejdet budget forventer ledelsen, at gælden kan serviceres igennem regnskabsåret 2019. På baggrund heraf vurderer ledelsen, at datterselskabet har tilstrækkeligt med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld til banken, andre kreditorer og moderselskabet og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af datterselskabets fortsatte drift.

Der henvises endvidere til note om "usikkerhed om going concern".

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SPI - Languedoc II K/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Anvendt regnskabspraksis

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for perioden, og balancposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, som er opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncern-goodwill.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke selvstændigt skattesubjekt. Skat af selskabets resultat samt udskudt skat påhviler de enkelte kommanditister, og der indregnes derfor ikke skat i selskabets årsrapport.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. I forhold til indre værdi i tilknyttede virksomheder er levetiden på solcelleanlæg indregnet med en levetid på 25 år i opgørelsen af indre værdi.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af identificerbare overtagne aktiver og forpligtelser, inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttotab	-169.248	-93.742
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	315.115	-25.896
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	479.158	304.484
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.526	-5.000
Årets resultat	619.499	179.846
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	619.499	179.846
Disponeret i alt	619.499	179.846

Balance 31. december

Aktiver			
Note		2018	2017
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
Anlægsaktiver i alt		0	0
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.660.359	4.501.645
	Andre tilgodehavender	135.000	168.271
	Tilgodehavender i alt	6.795.359	4.669.916
	Likvide beholdninger	59.609	2
Omsætningsaktiver i alt		6.854.968	4.669.918
Aktiver i alt		6.854.968	4.669.918

Balance 31. december

Passiver			
Note		2018	2017
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	8.476.211	7.026.211
5	Øvrige reserver	28.560	9.280
6	Overført resultat	-2.762.239	-3.381.738
Egenkapital i alt		5.742.532	3.653.753
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	773.213	821.401
	Anden gæld	339.223	194.764
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.112.436	1.016.165
Gældsforpligtelser i alt		1.112.436	1.016.165
Passiver i alt		6.854.968	4.669.918
1 Usikkerhed om going concern			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det franske datterselskab Arkolia Invest 25 SNC har pr. 31.12.2018 et banklån på 13.150 t.kr. Lånebetingelserne for dette banklån bliver ikke overholdt, men dette forhold er indtil videre ikke anfægtet af banken.

Selskabet har pr. 31.12.2018 et nettotilgodehavende på 6.649 t.kr. hos det franske datterselskab Arkolia Invest 25 SNC. Ledelsen forventer på baggrund af drøftelser med banken og indskud fra kommanditister, at de fornødne kreditfaciliteter i datterselskabet er til rådighed hele regnskabsåret 2019. Med udgangspunkt i udarbejdet budget forventer ledelsen, at gælden kan serviceres igennem regnskabsåret 2019. På baggrund heraf vurderer ledelsen, at datterselskabet har tilstrækkeligt med likviditet til at gennemføre det kommende års drift, investeringer og planlagte afdrag på gæld til banken, andre kreditorer og moderselskabet og har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af datterselskabets fortsatte drift.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger

	2018	2017
	5.526	5.000
	5.526	5.000

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.402.816	1.402.816
Kostpris ultimo	1.402.816	1.402.816
Opskrivninger primo	-3.388.438	-3.428.953
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.015.504	40.515
Opskrivninger ultimo	-4.403.942	-3.388.438
Afskrivninger på goodwill primo	-228.288	-161.877
Årets afskrivninger på goodwill	-66.411	-66.411
Afskrivninger på goodwill ultimo	-294.699	-228.288
Modregnet i tilgodehavender	3.295.825	2.213.910
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.295.825	2.213.910
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.033.530	1.099.941
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
SPI - Languedoc IIA K/S	Aalborg	100 %
Arkolia Invest 25 SNC	Frankrig	99,99 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	7.026.211	6.962.360
Kontant kapitaludvidelse	1.450.000	63.851
	8.476.211	7.026.211
Stamkapitalen udgør kr. 14.000.000 fordelt på 1.000 andele à kr. 14.000.		
Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2018 kr. 5.524 pr. andel.		
5. Øvrige reserver		
Øvrige reserver primo	9.280	0
Valutakursreguleringer	19.280	9.280
	28.560	9.280

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	-3.381.738	-3.561.584
Årets overførte overskud eller underskud	<u>619.499</u>	<u>179.846</u>
	<u>-2.762.239</u>	<u>-3.381.738</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i Arkolia Invest 25 SNC, t.kr. 13.150, er pantsat anparter i Arkolia Invest 25 SNC, bogført værdi kr. 0.

**8. Eventualposter
Eventualaktiver**

Datterselskabets sag mod Arkolia Energies blev i første instans vundet men efterfølgende anket. Der er berammet retsmøde 5. juni 2019, men der er endnu ingen dato for selve appelsagen.

SPI Languedoc II K/S har derudover stævnet SPI A/S og deres direktører for prospektansvar mv.

Eventualforpligtelser

Ved afhændelse af kapitalandelene i datterselskabet, modtager komplementarselskabet 10% af nettoprovenuet.

Selskabet vil støtte driften i datterselskaberne SPI - Languedoc IIA K/S og Arkolia Invest 25 SNC.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Thomsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9802-2002-2-937757298037

IP: 171.20.xxx.xxx

2019-05-31 06:09:00Z

NEM ID 

Henrik Thomsen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9802-2002-2-937757298037

IP: 171.20.xxx.xxx

2019-05-31 06:09:00Z

NEM ID 

Allan Holm Jørgensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-594326553858

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-05-31 07:53:05Z

NEM ID 

Allan Holm Jørgensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-594326553858

IP: 85.191.xxx.xxx

2019-05-31 07:53:05Z

NEM ID 

Erik Haldane Corry

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-846228187116

IP: 77.241.xxx.xxx

2019-05-31 12:10:17Z

NEM ID 

Erling Brødbæk

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:27296975

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-06-03 09:03:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DWWCY-XOSUG-5JY8-EYCOO-FEWC5-0300G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>